B) Sosyoekonomik ve Kültürel Hayat.

Suriye Selçukluları'nın kurucusu Tacüd
devle Tutuş Suriye, Filistin, Diyarbekir ve
el-Cezlre'yi ele geçirdikten sonra hakim
olduğu şehirlerde huzur ve sükuneti sağ
lamaya çalışmış, halka adaletle muamele
etmiş ve çeşitli imar faaliyetlerine giriş
miştir. 471 (1079) yılında Dımaşk'a hakim
olan Tutuş halkın refah seviyesini yüksel
tip gönlünü kazanmak için seferber ol
muştur. Bir yandan şehrin imarıyla ilgi
lenmiş, bir yandan da tarım alanlarında
ekim yapılması için çalışmıştır. Yol güven
liğinin sağlanmasından sonra ticari faali
yetler yoğunlaşmış, çeşitli sebeplerle Dı
maşk'ı terkedenler şehre dönmeye başla
mıştır.

ı59; Nuaym!, II, 356). Hankahü's-Sü
meysatiyye adıyla bilinen hankahın ta
mirini emretmiştir (Nuayml, ı. ı 2; ll,
ı 5 3). Tu tuş ulemaya büyük saygı göste
rirdi, Hanbeli fakihi Ebü'l-Ferec eş-Şira
zl onun itibar ettiği alimlerden biriydi
(a.g.e., ll, 65-66). İmam Gazzall de 488
(1095) yılında Dımaşk'ta Emeviyye Ca
mii'nde ders vermiştir. Dımaşk'ta Şafi
Iler için inşa edilen ilk medrese, Emlnüd
devle Reblülislam Gümüştegin b. Abdul
lah el-Atabekl tarafından 514'te (ı ı 20)
yaptırılan Emlntyye Medresesi'dir (İzzed
din İbn Şeddad, s. ı2. ı2ı.

Dımaşk'ta bu dönemde inşa edi
len hankahlardan biri de Ebü'l-Kasım Ali
b. Muhammed es-Sümeysatl'ye nisbetle
anılan Sümeysatiyye Hankahı'dır (a.g.e. , s.
ı 9 ı ) . Halep'te yapılan ilk hankah ise Me
lik Rıdvan'ın azatlısı Şemsü'l-Havas Lü'lü'
el-Hadim tarafından inşa ettirilen Balat
Hankahı'dır. 509 (1115) yılında yaptırılan
bu hankah özellikle Halep dışından gelen
fukaraya tahsis edilmiştir (M. Es'ad Tales,
s. 2 5 ı ) . Dımaşk'taki ilk hastahane ( darüş
şifa) Melik Dukak zamanında Babülberld
yanında yapılmıştır. Müsbet ilimler saha
sında yetişen meşhur alimler arasında ma
tematikçi ve mühendis Muhammed el
Kayseranl ile ünlü hekim Circls b.